
COMUNE di CAVASO DEL TOMBA

LAVORI DENOMINATI "INTERVENTI DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI
BENI STORICI, ARCHITETTONICI E CULTURALI DELLA PRIMA GUERRA
MONDIALE NEL COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA - PROGETTO
COMPLEMENTARE.

INDAGINE DI MERCATO

Si rende noto che questa Amministrazione prowederà prossimamente ad affidare
mediante procedura negoziata tramite gara ufGciosa indetta ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs
18.4.2016, n. 50 e da esperire con il criterio del minar prezzo, l'esecuzione dei lavori denominati
Interventi di recupero e valorizzazione dei beni storici, architettonici e culturali della prima

guerra mondiale - Progetto complementare.
Si precisa che con il presente avviso non viene indetta alcuna procedura di affidamento

concorsuale o paraconcorsuale e che pertanto non sono previste graduatorie di merito o
attribuzione di punteggi. Il presente avviso non costitaiisce un invito a offirre ne un'offerta al
pubblico ai sensi dell'art. 1336 del codice civile o promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1989 del
Codice Civile.

n Committente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura
relativa al presente avviso esplorativo e non dar seguito all'indizione della successiva gara per
l'affidamento dei lavori

Conseguentemente la presente indagine di mercato non ingenera negli operatori economici
alcuna aspettativa di afGdamento sul successivo invito alla procedura di gara.

ENTE APPALTANTE E PUNTI DI CONTATTO

n committente è il comune di Cavaso del Tomba, NUTS: ITD34 che ha sede in via San Pio X°
civico n. 4, a- 31034 - Cavaso del Tomba (TV) tei. n. 0423/942311 - fax n. 0423/942311, e-mail
cavaso@comune. cavaso. tv. it, PEC comune. cavasodeltomba. tvfStoecit. it web:
http://www. comune. cavaso. tv. it/hh/index.php
Il responsabile unico del procedimento ai sensi degli artt. 31 del D.lgs n. 50/2016 e 9 e 10 del
D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., e geom. Arturo Pavan Tei. 0423/9423126 - fax. 0423/543288
email: teciuco@comune.cavaso.tv.it PEC comune.cavasodeltomba.tv(2),oecit. it
La Stazione Unica Appaltante/centrale di committenza che curerà la procedura di gara è quella
costituita dall'Unione Montana Feltrina NUTS: ITD33 con sede in Viale Carlo Rizzarda al

civico n. 21, a - 32032 - Feltre (BL) PEC cmfeltrina. bl@cert. ip-veneto. net email:
appalti. comunita@feltrino. bl. it. Web http://www. feltrmo. bl. it/web/cmfeltrina;
Il responsabile del procedimento della stazione unica appaltante è geom. Arturo Pavan Tei.
0439/302671 - fax. 0439/317628 email: appalti. comunita@feltrino. bl. it - PEC:
cmfeltrina. bK%cert. ip-veneto. net.

VALORE DELL'AFFIDAMENTO
L'importo complessivo dei lavori ammonta a euro 110.250,00 (diconsi euro

centodiecimiladuecentocinquanta/00), di cui:

 . 
105. 000, 00 soggetti a ribasso;

 . 
5.250,00 per oneri relativi ai piani di sicurezza non soeeetti a ribasso

La categoria dei lavori è la "OG3" Strade, autostrade, ponti, vladotti, ferrovie,
metropolitane" per l'importo di euro 110.250,00;



Si precisa che gli importi sopra riportati potranno subire modifiche non significative, tali
comunque da non comportare variazione alle categorie di qualificazione previste per l'appalto.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA SUCCESSFVA PROCEDURA NEGOZATA E
DI ESECUZIONE DEI LAVOM
Requisiti di carattere generale:

E' ammessa la partecipazione dei soggetti indicati all'art. 45 del D. lgs. 18.4.2016, n. 50
nonché degli altri operatori economici aimnessi dalla vigente legislazione nazionale e
comunitaria, che siano in possesso dri requisiti prescritti dal decreto medesimo

Requisiti minimi di idoneità professionale. capacità econonuca/finanziaria e le caDacità
tecniche e professionali richieste ai fini della parteclDazione:

- iscrizione al Registro delle Imprese della C. C. I.A.A. per la Categoria oggetto di appalto o
iscrizione ad albo analogo per gli altri stati europei;

- possesso di attestazione in corso di validità rilasdata da società di attestazione (SOA
regolamiente autorizzata, che documenti il possesso della qualificazione in categorie e
classifiche adeguate ai lavori da assumere ai sensi della legislazione vigente.

per le imprese che NON sono in possesso di una attestazione rilasciata da una S.O.A.:
a) unporto dei lavori eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data della lettera

d'invito e riferibili alle lavorazioni ed attività ricomprese tra quelle indicate di cui alla categoria
OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane", non inferiore a euro

110.250,00;
La similarità dei lavori eseguiti e dichiarati dall'impresa a quelli oggetto della presente lettera
d'invito e la coerenza degli stessi con la natura di quelli da afBdare sarà valutata dal
committente.

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell'importo dei
lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data della lettera d'invito;

c) disponibilità per l'esecuzione delle opere della attrezzatura tecnica necessaria in via mmùnale
per la realizzazione dei lavori, la cui congruità sarà valutata dall' ufGcio tecnico del Comune di
Cavaso del Tomba

Per l'esecuzione delle lavorazioni rientranti in una delle attività maesior rischio di
infiltrazione mafiosa di cui al comma 53. dell'art. l. della L. 6. 11. 2012. n. 190. ali operatori
economici devono possedere l'iscrizione nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori
di lavori non sogeetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c. d. white listì istituito presso la Prefettura
della provincia in cui l'operatore economico ha la propria sede. oppure, devono aver presentato
domanda di iscrizione al credetto elenco fcfr. Circolare Ministero dell'Intemo prot. 25954 del
23.3.2016 e DPCM 18.4.2013 come aeeiomato dal DPCM 24. 11.2016).

ELEMENTI ESSENZIALI DEL CONTRATTO
Le caratteristiche generali dei lavori, nonché la natura ed entità delle sono indicate nel

dettaglio nel Capitolato Speciale d'Appalto e negli altri elaborati progettuali scaricabili dagli
operatori economici al seguente indirizzo web:

https://www.dropbox.com/sh/efcrl2dzxlsbl60/AACWJbuAOJZtHLnlnevJ3rVUa?dl=0
La località di esecuzione è nel Comune di Cavaso del Tomba in località Cima Monte Tomba a

quota 1000 metri circa sul livello del mare.
Il tempo di esecuzione dei lavori è di 120 (centoventi), giorni naturali e consecutivi,

decorrenti dalla data del verbale di consegna.



MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
Chiunque abbia interesse ad essere invitato a partecipare alla gara può manifestare il

proprio interesse per iscritto al comune di Cavaso del Tomba che ha sede in via San Pio X°
civico n. 4, a 31034 Cavaso del Tomba (TV) entro le ore 12,00 del giorno 27 febbraio 2018.

L'invio della manifestazione di interesse può essere effettuato solo ed esclusivamente
all'indirizzo di posta elettronica PEC comune. cavasodeltomba. tv(%peclt. it;

La richiesta dovrà contenere l'autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che
interverranno successivamente siano effettuate a mezzo fax o PEC, con indicazione del relativo
numero o indirizzo, nonché la comunicazione del domicilio eletto per le comunicazioni. (A tal fine
può essere utilizzato l'allegato sub. l).

CRITERI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA
SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA

Saranno invitati a presentare offerta n. 10 operatori economici che lo chiederanno, scelti
mediante sorteggio oltre a quelli che l'Amministrazione intenderà invitare a propria discrezione
fino ad un massimo di 15. L'Amministrazione si riserva comunque la facoltà di sorteggiare
ulteriori operatori economici da invitare alla gara ufficiosa.

Il sorteggio dei concorrenti da invitare alla gara sarà effettuato il giorno mercoledì 28
febbraio 2018, alle ore 9:00 presso la sede del Comune, in seduta pubblica.

In presenza di un numero di manifestazioni di interesse inferiore a 10, il Committente, si
riserva di invitare a presentare offerta solo coloro che hanno richiesto di essere invitati.

ULTERIORI INFORMAZIONI
Il presente avviso, emanato ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, verrà pubblicato

sul profilo del committente http://www.comune.cavaso.tv. it/hh/mdex.php per la durata di
quindici giorni naturali e consecutivi.

L avviso sui risultati della procedura di affidamento sarà pubblicato, nei modi e nei
termini stabiliti dal D.Lgs 50/2016, sui siti http://www.serviziocontrattipubblici.it e
htto://www. feltrino. bl. it/web/cmfeltrina httB://www. comune. cavaso. tv. it nonché sulla

piattaforma digitale istituita presso l'A.N.AC., con le modalità previste dall' ANAC medesima.

Cavaso del Tombali 12/02/2018.

IL RESPONSABIL
ge

L PROCEDIMENTO



AU. 1)
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI "INTERVENTI DI
RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEI BENI STORICI, ARCHITETTONICI E
CULTURALI DELLA PMMA GUERRA MONDIALE NEL COMUNE DI CAVASO DEL
TOMBA - PROGETTO COMPLEMENTARE -" CUP n. C44E15000070006.

n sottoscritto

nato a................................................................................................................. il.......... /............. /.

e residente in

via

C.F............................................................... nella sua qualità di legale rappresentante dell'Impresa

in qualità di

consapevole delle pene stabilite per le diclùarazionl mendaci dall'art. 76 dei U.P.R. n.

445/2000 e ss.inm.ii.. manifesta il proprio interesse per la partecipazione alla procedura negoziata
per l'appalto dei lavori indicati in oggetto e

DICHIARA

che l'impresa rappresentata:

è denoniinata

ha sede legale in

via

ha partita TVA......................................... C.F.:

tei. .............................. e-mail:

fax

PEC

autorizzando espressamente che tutte le comunicazioni risuardantì la procedura di
affidamento siano effettuate al predetto n. di fax o all'indirizzo PEC suindicato

n domicilio eletto per le comunicazioni, il seguente:

IL LEGALE RAPPRESENTANTE



N.B. : la firma del leaale rappresentante dovrà essere:
l) autenticata nel modi di leeee;

onpure

2) non autenticata, unendo in tal caso al presente modulo una copia fotostatica di un valido
documento di identità del sottoscrittore.

Trattamento dati personali
I dati personali relativi alle mq)rese partecipanti alla gara saranno oggetto di trattamento, con o senza ausilio di

mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi alla gara ("Codice m materia di
protezione dei dati personali"). Titolare del trattamento è il responsabile del procedimento. Si fa rinvio agU articoli e 7 e
13 del D. Lgs. 196/2003 circa i diritti degli interessati alla riservatezza dei dati.

Si applicano le disposizioni recate dal D. P.R. 12. 4. 2006, n. 184.


